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اصناف

10میلیارد دلار دیگر در حساب ایران
روند آزادسازی دلارهای ایران با دیپلماسی بانکی ادامه دارد

یک منبع خبری آمریکایی از احتمال آزادسازی 
10میلیارد دلار از منابع مالی ایران در کشور 
عراق با دستور جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا خبر داده است؛ خبری مهم که البته 
با انتقادهای زیادی در کشور آمریکا از سوی 
جمهوری خواهان همراه شده؛ چراکه آنها مدعی 
هستند پس از افزایش تنش در سطح منطقه و 
جنگ اسرائیل علیه مردم غزه فلسطین، این 

اقدام دولت آمریکا یک باج به ایران محسوب 
می شود. به گزارش همشهری، پایگاه خبری 
واشنگتن  فری بیکن از احتمال موافقت دولت 
آمریکا با دسترسی ایران به 10میلیارد دلار از 
منابع مالی خود در عراق خبر داد. بر این اساس 
معافیت چند میلیارد دلاری ایران از تحریم ها 
که نخستین بار در ژوئیه صادر شد و مهلت آن 

پایان یافته، دوباره تمدید می شود.

پول فروش برق در حساب ایران
این منبع خبری می افزاید: دولت بایدن به عراق اجازه 
می دهد تا پول برق صادراتی ایران را به حساب های 

بانکی متعلق به ایران در اروپا و عمان منتقل کند.  ماه 
گذشته بود که محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی در مذاکرات با همتای عمانی اش از احتمال 
آزادسازی 10میلیارد دلار از پول های کشور بابت 
طلب از عراق خبر داده بود. برخی مقامات آمریکایی 
گفته اند که ایران اجازه خواهد داشت تا از این دلارها 

برای اهداف غیرتحریمی هم استفاده کند.

آزادسازی در فاز آخر
حمید حسینی، دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و عراق در واکنش به موافقت دولت آمریکا با 
دسترسی ایران به 10میلیارد دلار از منابع مالی در 

عراق، گفت: طی هفته های گذشته مذاکراتی در 
این خصوص انجام شده که خوشبختانه در مراحل 
پایانی است. البته مذاکرات و هماهنگی های لازم 
بین 2کشور همچنان در جریان است. تنها نکته 
باقیمانده در روند آزادسازی منابع ایران در عراق 
این است که طرف های عراقی معتقدند این پول به 
جای انتقال به عمان، می تواند از کشور خودشان به 

ایران پرداخت شود.
او درخصوص آمادگی قطعی کشور عراق برای 
پرداخت این مبلغ، گفت: عراق طی سال های اخیر 
بار ها در بحث مبادلات مالی با ما همکاری داشته و 
این بار هم آمادگی خود را رسما اعلام کرده، اما آنها 

همچنان منتظرند تا اسناد و مدارک این مبادلات 
بین دولت و بانک های مرکزی ایران و عراق ارائه و 
بررسی شود تا این منابع در اختیار ایران قرار گیرد. 
حسینی از تمایل عراقی ها برای پرداخت این منابع 
ارزی در کشور خودشان به ایران خبر داد و گفت: 
آنطور که طی هفته های اخیر در مذاکرات بین 
2کشور ایران و عراق مشخص شد، گویا عراقی ها 
اصرار و تمایل بیشتری برای پرداخت این مبلغ در 
کشور خودشان دارند و معتقدند به جای واریز این 
منابع به بانکی در عمان، ایران می تواند مستقیما این 
مبلغ را با ارائه اسناد و مدارک برای خرید کالا های 

اساسی و غیرتحریمی از عراق دریافت کند.

چرا قیمت ماهی و میگو بالاست؟
آبزیان همچنان از محصولات گران در بازار محصولات 
پروتئینی هستند درحالی که به گفته دبیر کل اتحادیه تولید 
و تجارت آبزیان ایران، جایگاه ایران در تولید و توسعه آبزیان 
نسبت به گذشته بهبود یافته و تولید آبزیان با رشد همراه 

بوده است.
علی اکبر خدایی در گفت وگو با همشهری در مورد وضعیت 
تولید آبزیان در ایران گفت: تولید ما نسبت به 10سال گذشته 
افزایش چشمگیری داشته است مثلا در تولید میگو، آمار ما 
در سال1۳۹2 حدود 20هزار تن بوده که حالا به ۶0هزار تن 
رسیده است. یا در تولید ماهیان سردابی هم تولید ما سال 
به سال افزایش یافته و از 100هزار تن به 200هزار تن هم 
رسیده است. دبیر کل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران 
گفت: قیمت ماهی شامل ماهیان پرورشی و ماهیان دریایی 
در آبان ماه امسال در مقایسه با آبان1۴01 رشد زیادی داشته 
است. خدایی در مورد علت افزایش قیمت محصولات آبزی 
عنوان کرد: وقتی بازار را بررسی می کنیم ماهی مخصوصا 
ماهیان جنوب به میزان کافی در بازار نیست به طوری که این 
موضوع برای واحدهای فرآوری ما هم مشکل ساز شده است 
و آنها از کمبود ماهی گلایه مند هستند و این موضوع روی 
قیمت  اثر می گذارد. خدایی در پاسخ به اینکه چرا به رغم 
افزایش تولید، شاهد کاهش عرضه ماهی در بازار هستیم؟ 
گفت: یکی از مشکلات این است که برخی شناورها و 
واحدهای صیادی با اینکه سوخت یارانه ای استفاده می کنند 

ماهی صیدشده را به بازار داخل عرضه نمی کنند.
دبیر کل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران توضیح داد: در 

حال حاضر، به لنج ها و قایق های صیادی گازوئیل ۳00تومانی 
داده می شود درحالی که قیمت گازوئیل در کشورهای 
همسایه ۳0هزار تومان است اما چون هیچ نظارتی نیست 
برخی از صیادان، ماهیان تجاری و تن ماهیان را همان روی 
دریا به قیمت دلاری به کشورهای همسایه می فروشند و 

میزان خیلی کمی از صید به بازار داخل می رسد. 
این مقام صنفی با بیان اینکه در این حوزه، واردات هم باید 
افزایش یابد، ادامه داد: در حال حاضر ما در تن ماهیان به 
واردات نیاز مبرم داریم. علاوه بر آن، قیمت ماهیان وارداتی 
نسبت به داخل کمتر است برای همین مخصوصا برای اینکه 
اقشار کم درآمد هم بتوانند ماهی مصرف کنند، می توان 
واردات ماهیان ارزان قیمتی مانند تیلاپیا، هوکی و هیک را 
افزایش داد چون این ماهی ها درحالی که نرخشان کمتر از 
ماهی های داخلی است کیفیت خوبی دارند بنابراین با انجام 

واردات، قیمت ها هم کنترل می شود.
خدایی در ادامه با درخواست از حمایت دولت از 
پرورش دهندگان آبزیان در کشور گفت: متأسفانه دولت 
آنچنان که از صنعت طیور و دام حمایت کرده است از 
صنعت آبزیان حمایت نکرده و هیچ یارانه و خوراک ارزان 
و حمایتی از فعالان این صنعت نمی شود درحالی که ما 
مجبوریم با قیمت های جهانی تولید کنیم این در حالی است 
که وقتی مصرف ماهی پایین بیاید سلامت مردم به خطر 
می افتد. علاوه بر آن، یک بخش از آبزیان ایران با قیمت های 
خوب صادر می شود و توسعه صنعت آبزیان می تواند منافع 

اقتصادی خوبی برای کشور داشته باشد.

انرژی

تخفیف گازی ویژه صنایع در فصل سرما
دولت به وزارت نفت اجازه داده تا تعرفه گاز طبیعی مشترکان 
عمده گاز طبیعی کم مصرف را تعدیل کند. یک الگو مشابه 
آنچه در صنعت برق به اجرا گذاشته شد و با درنظر گرفتن 
بسته های تشویقی برای صنایع، جلوی قطع برق در 
2تابستان پیاپی گرفته شد و قرار است در زمستان امسال 

برای جلوگیری از قطع گاز به اجرا گذاشته شود.
به گزارش همشهری، براساس مصوبه 10 آبان هیأت وزیران، 
وزارت نفت مجاز است تعرفه گاز طبیعی آن دسته از 
مشترکین عمده گاز طبیعی که حداقل معادل مصرف 
15روز متوالی گاز طبیعی مورد نیاز خود در دوره اوج مصرف 
گاز طبیعی را به تشخیص شرکت ملی گاز ایران از طریق هر 
یک از تأسیسات مقیاس کوچک مایع سازی  گاز طبیعی 
)مینی ال ان جی(، ذخیره سازی  و تبدیل ال ان جی به گاز 
طبیعی، تأسیسات فشرده سازی  گاز طبیعی، ذخیره سازی  
و تبدیل سی ان جی به گاز طبیعی، تأسیسات ذخیره سازی  
گاز مایع و تبدیل آن به اس ان جی یعنی گاز مایع مخلوط 

با هوا قابل جایگزینی با گاز طبیعی تامین کنند، به میزان 
مقادیر گاز طبیعی تأمین شده از روش های یادشده مشمول 
تخفیف تعرفه به میزان 50درصد می شود. با تصمیم دولت، 
سقف استفاده هر مشترک از این تخفیف، 5سال متوالی و 
دوره اوج مصرف گاز طبیعی از 1۶آذر ماه تا 1۶اسفند ماه هر 
سال است. همزمان با سرد شدن هوا در برخی استان های 
ایران گزارش ها از روند صعودی مصرف گاز حکایت دارد و 
سرپرست مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز می گوید: 
میانگین مصرف گاز در بخش خانگی - تجاری با توجه به 
تغییرات آب و هوایی در شمال کشور و بارندگی های بسیار، 
امروز به بالاترین مقدار از ابتدای فصل سرد سال1۴02 
رسید. سعید عقلی توضیح داد: آمار ارائه شده نشان می دهد 
با تشدید برودت هوا از اواخر هفته گذشته، امروز مصرف گاز 
در بخش خانگی و تجاری و صنایع غیرعمده در سال1۴02 
رکورد زد و به ۳۹0میلیون مترمکعب در روز رسید که این 

رقم حدود 51درصد تولید را شامل می شود.

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 311میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بازار سهام، نسبت خروج پول سهامداران حقیقی به ارزش 
معامات خرد به 8.7درصد رسید که نشان می دهد 

شتاب خروج پول از بازارسهام بیشتر شده است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 9هزارو 
788واحد، نزول کرد و به 2میلیون و 46هزار واحد رسید. 

تالار شیشه ای

824خرید  حقوقی

514 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 
2هزارو 744میلیارد تومان سهام خریدند اما در 
مقابل حجم فروش سهامداران حقیقی به 3هزارو 

55میلیارد تومان رسید. 

2744خرید  حقیقی

3055 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

همگام با نزول شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
ارزش معامات خرد هم با 2درصد کاهش به 3هزارو 
568میلیارد تومان رسید. دیروز همچنین حجم تقاضا 
برای خرید سهام با افت محسوس 8درصدی مواجه شد و 
بیش از 311میلیارد تومان نقدینگی سهامداران خرد از بازار 
خارج شد. این بیشترین میزان خروج پول از بازار سهام در 
10روز گذشته است. ضمن اینکه در مبادلات دیروز فشار 
عرضه سهام از سوی فروشندگان نیز 2.2درصد بیشتر شد. 
همه این ارقام نشان می دهد که بعد از یک دور رشد نسبی 
شاخص های بورس تحت تأثیر کاهش ریسک ها، بازار به 
روال قبل بازگشته است. با توجه به همبستگی که بین رشد 
ارزش معامات و رشد شاخص های بورس وجود دارد به نظر 
نمی رسد شاخص های بورس در روز های آینده با جهش قابل 
توجهی مواجه شوند چرا که احتمالا ارزش معامات خرد در 

ارقام کنونی حفظ خواهد شد.
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ارقام به میلیارد تومان

سلاح ورزی با برکناری خود کنار آمد
بعد ازجنجال های فراوان در زمینه انتخابات اتاق بازرگانی ایران حسین ساح ورزی روز گذشته، با انتشار متنی 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی برکناری خود را پذیرفت و نوشت: همه ما مقید به قانون و ملزم به 

رعایت قانون هستیم. باید صورتجلسه اباغی را به موجب مقررات بپذیریم و پذیرفته ایم.

عرضه 13قلم کنجاله و علوفه کم آب در سامانه بازارگاه
احمدرضا سیدعلیان، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام معاونت امور تولیدات دامی: در سامانه بازارگاه 
نهاده های دام و طیور فقط 3 قلم جو، ذرت و کنجاله سویا با ارز 4200تومانی و یا نیمایی عرضه می شد و اکنون 

برای تنوع بخشی به خوراک دام و طیور حدود 13قلم نهاده را برای ورود و عرضه در سامانه معرفی کرده ایم.

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

قیمتقیمت

مایع دستشویی شفاف لیلی بنفش 
شون 500 میلی لیتری

مایع دستشویی صورتی 
مدل پیورلیف بوژنه 500 میلی لیتری

30.000 تومان42.200 تومان

سرانه مصرف ماهی در ایران چقدر است؟
دبیر کل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران در مورد میزان تقاضا و مصرف آبزیان در داخل کشور گفت: سرانه مصرف 

ماهی در دنیا 23کیلوگرم است که در ایران طبق آمار سازمان شیلات 14کیلو است.
خدایی افزود: هر چند هنوز با دنیا اختلاف داریم اما اگر به گذشته نگاه کنیم نشان از رشد دارد چرا که در سال135۷ که 
جمعیت کشور 36میلیون نفر بود تولید ما 36هزار تن و سرانه مصرف یک کیلو بود. درحالی که سرانه مصرف دنیا در 
آن زمان 10کیلو بود یعنی ما یک دهم مصرف سرانه دنیا را داشتیم اما پس از انقلاب و در سال های بعد از جنگ، صید بالا 
رفت و سرمایه گذاری در این بخش رشد کرد به طوری که ما قبل از آن صید و پرورش میگو نداشتیم و پرورش ماهیان 
سردابی و گرمابی ما خیلی محدود بود اما بعد از آن، صید و پرورش میگو و ماهی در قفس و همچنین ماهیان خاویاری 

هم رونق یافت. در حال حاضر هم از نظر سرانه مصرف، از یک دهم به یک دوم دنیا رسیده ایم.

مکث

آزادسازی 
دلارهای ایران 
با دیپلماسی 

جمع کل دلارهای آزادشده تا کنون: بانکی

24.4
میلیارد دلار

سفر آرام به ریاض
همزمان با خبر احتمال آزادسازی قریب الوقوع دلارهای 
ایران نزد بانک عراقی، محمد آرام، معاون ارزی بانک 
مرکزی به منظور توسعه مناسبات ارزی - بانکی و 
همچنین دیدار و گفت وگو با همتای خود در بانک مرکزی 
عربستان سعودی به ریاض سفر کرد. گفته شده که یک 
هیأت تخصصی متشکل از مدیران ارزی بانک مرکزی و 
مدیران دستگاه های مرتبط معاون ارزی بانک مرکزی 
را همراهی می کنند و باید دید دستاورد مذاکرات چه 

خواهد بود؟
پس از قطر، امارات و عمان، عربستان چهارمین مقصد 
رایزنی های منطقه ای مسئولان بانک مرکزی کشورمان 

برای استفاده از گشایش های ارزی اخیر است.

دیپلماسی ارزی دولت سیزدهم
دولت ابراهیم رئیسی پس از متوقف ماندن نسبی مذاکرات هسته ای، 
گفت وگوهای جدی را برای توسعه روابط به ویژه در حوزه مالی و بانکی 
با کشورهای منطقه و طرف تجاری با ایران در اولویت خود قرار داده 
که باعث شده تا فشار تحریم ها بر کشور کاهش یابد. محمد حسین 
روشنک، رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان می گوید: با وجود 
تمام مشکلات و تحریم ها ارتباط با کشور های منطقه به خوبی صورت 
گرفته و این موضوع قابل کتمان نیست  و عملکرد دولت سیزدهم و 
بانک مرکزی با وجود تحریم ها قابل ستایش است؛ چراکه بهترین 
مدیریت در حوزه سیاست خارجی، دیپلماسی ارزی و اقتصادی در 
دولت سیزدهم رقم خورده است؛ به نحوی که رئیس کل بانک مرکزی 
توانست بر پایه همین دیپلماسی قوی ارزی منابع مسدود شده ایران 

در کره جنوبی را آزاد کند.

واکنش ها به آزادسازی دلارها
برخی رسانه های آمریکا نسبت به این تصمیم دولت آمریکا واکنش 
نشان داده اند و نوشته اند: این دلارها در شرایطی آزاد خواهد شد که 
یک  ماه از عملیات طوفان الاقصی گروه حماس به اسرائیل می گذرد 
و دامنه جنگ در حال افزایش است. تمدید معافیت عراق در خرید 
برق از ایران باعث خواهد شد تا دولت عراق بدهی اش را به ایران بابت 
خرید انرژی  به حساب های بانکی متعلق به ایران را به اروپا و عمان 
منتقل کند. به گفته برخی کارشناسان، بایدن رئیس جمهور آمریکا 
با وجود تنش شدید در سرزمین های اشغالی در تلاش است تا راه 
مالی ایجاد شده برای تهران را همچنان حفظ کند. ریچاد گلدبرگ، 
مشاور ارشد بنیاد دفاع از دمکراسی و از مدافعان جدی تحریم ایران 
در آمریکا می گوید: جهان در دنیای پس از ۷اکتبر )زمان وقوع طوفان 
الاقصی( زندگی می کند اما کاخ سفید همچنان سیاست 6 اکتبر را در 

قبال تهران دنبال می کند.
این در حالی است که دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا به شرطی به عراق اجازه خرید برق و گاز از ایران را داده بود که 
مطالبات ایران در یک حساب امانی در بغداد نگهداری شود و ایران به 
آن دسترسی نداشته باشد، اما اکنون دولت بایدن نه تنها معافیت را 
 تمدید می کند که اجازه دسترسی و انتقال دلارهای ایران را می دهد تا 
تهران بتواند از این دلارها بهره ببرد. نکته مهم اینکه مخالفان بایدن 
به کنگره آمریکا فشار آورده اند تا 10میلیارد دلار ایران را به بهانه 
حمایت تهران از گروه های مقاومت علیه اسرائیل قفل کند و وعده 
کاخ سفید که گفته این دلارها فقط برای مقاصد بشردوستانه و اهداف 
غیرتحریمی استفاده می شود هم قابل دفاع نیست؛ چرا که ایران راه 

خرج کردن آن را بلد است.

دسترسی به منابع ایران 
در صندوق بین المللی پول:

 6.7 میلیارد دلار
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رفع مانع قضایی دسترسی به 
دلارهای ایران در لوکزامبورگ: 
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آزادسازی دلارهای ایران 
در کره جنوبی: 
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دسترسی به دلارهای ایران 
در عراق: 
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